Та найщедрішим та безумовно найпрекраснішим
подарунком Щенсного Софії був великий парк під Уманню (нині
Черкаська обл.), названий «Софіївкою»; саме цей парк згодом став
найдовговічнішою і найславетнішою пам’яткою, пов’язаною з її
ім’ям (нині – це Національний дендрологічний парк «Софіївка»,
позначений серед семи Туристичних чудес України).

Великий день у житті Софії Главані настав 17 (28) квітня 1798
р., коли в тульчинському костьолі перед шлюбним вівтарем вона
нарешті здобула право носити прізвище Потоцької. Про життя Софії
й ситуацію в Тульчині протягом 1799-1805 рр. відомо небагато.
Деякі дані свідчать, що 1800 року (на своє сорокаріччя) вона разом зі
Щенсним здійснила тривалу подорож на Захід, під час якої серед
інших країн відвідала Італію.